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چه سختی هایی تحمل کردیم
 و دم برنیاوردیم

کار گلچین جهان گرچه همه یغما بود/لیک این بار گلی 
چید که بی همتا بود

آخرین گزارش فوتبالی بهرام به دهه قبل  �
برمی گردد. بازی ایران و کره شمالی را گزارش کرد 
و این آخرین گزارش او برای تیم ملی بود. پس از 
آن میدان را برای جوانان خالی کرد. حقیر نیز این 
افتخار را داشتم که در دهه ۶۰ و ۷۰ در کنار این 
مرد بزرگ و صاحب سبک، به اجرای برنامه ورزش 
و مردم پرداخته و گزارش فوتبال را نیز انجام بدهم. 
صرف نظر از تخصص او در ورزش و خصوصا فوتبال، 
آن چیزی که این مرحوم را از سایرین متمایز می کرد، 
اخلاق و کردار نیک بود. صداقت، مهربانی، تواضع، 
فروتنی و احترام به پیش کسوت از ویژگی های بهرام 
بود. شاید هرکسی به نوعی مدیون آن بزرگوار باشد 
اما داستان بنده کوچک با بقیه کلی متفاوت است. 
وقتی بعد از آن حادثه تصادفی که برایم پیش آمد، 
به هوش آمدم، متوجه شدم که او در برنامه های خود 
با حالتی غم آلود، چقدر از مردم ایران برای شفای من 
التماس دعا داشته است. پس از آن نیز جزء نادرنفراتی 
بود که به من تلفن می زد و حالم را جویا می شد. حتی 
خواستار این می شد که باز هم به تهران بیایم و یک 
هفته من و یک هفته خودش برنامه ورزش و مردم 
را اجرا کند. او این قدر تواضع داشت و من را دوست 
داشت که می گفت من نباید کنار تو برنامه ورزش و 
مردم را اجرا کنم، تو این قدر شیرین حرف می زنی که 
آدم کنارت کمرنگ می شود. یادمان باشد در دورانی 
که من و بهرام کار گزارشگری را انجام می دادیم، تنها 
منبع اطلاعاتی مان دو نشریه بود؛ یکی کیهان ورزش 
و دیگری دنیای ورزش. چه سختی هایی تحمل کردیم 
و دم برنیاوردیم. نکته گفتنی دیگری که باید حتما به 
آن اشاره کنم، خنده های شیرین بهرام بود که معروف 
بود. وقتی برنامه تمام می شد، می گفت: عباس حالا 
بیا بخندیم. مدیرانی که در دهه ۶۰ و ۷۰ در رأس کار 
تلویزیون و رادیو بودند، پیوسته به من و بهرام تأکید 
می کردند که از پشت تریبون و دوربین از پیش کسوتان 
یاد کنید و آنها را سرلوحه کار خود قرار بدهید؛ چراکه 
اینها گنجینه های گرانبهایی هستند. سؤال من این 
است که از امثال من و بهرام شفیع چه استفاده ای 
شد؟ خوشحالم که امیراقبال شفیع، فرزند آن مرحوم 
که همواره یار و یاورش بود، راه پدر را در پیش گرفته 
است و فردی کوشا و مستعد به  نظر می رسد. برایش 

آرزوی موفقیت دارم. 
تا که بودیم نبودیم کسی/ کشت ما را غم 
بی هم نفسی/ چون که رفتیم همه یار شدند/ خفته ایم 
و همه بیدار شدند/ قدر آیینه بدانید چو هست/ نه در 

آن وقت که افتاد و شکست
روحش شاد و یادش گرامی.

شناگر طلایي ایران:
 به خاطر پرسپولیس ۶ مدال طلا 

مي خواهم!
جاکارتا، ایرنا: شناگر طلایي کاروان معلولان  �

ایران در سومین دوره بازي هاي آسیایي بعد از 
کسب پنجمین مدال طلایش در این رقابت ها، در 
یک کري خواني فوتبالي گفت: به خاطر پرسپولیس 
دوست دارم شش مدال طلا و نه هفت مدال کسب 
کنم. خدا را شکر مي کنم که تاکنون پنج مدال طلا به 
دست آورده ام و به طور قطع این بهترین اتفاق زندگیم 
تاکنون بوده است؛ زیرا با وجود بیماري و رقباي سختي 
که در این رقابت ها حضور دارند، ممکن بود به چنین 
نتایجي نرسم. او با اشاره تلویحي به پیروزي تاریخي 
پرسپولیس برابر استقلال گفت: با اینکه در دو رقابت 
دیگر مي توانم مجموع مدال هاي طلایم را به هفت 
مدال برسانم، اما دوست دارم به خاطر پرسپولیس 
شش مدال طلا کسب کنم.  البته این را هم بگویم که 
چون دو روز پي درپي باید در دو ماده سخت رقابت 
کنم، بهتر است انرژیم را براي هر دو مسابقه ذخیره 
کنم، اما با توجه به شرایط موجود، شانسم براي کسب 

مدال طلا در ماده ۴۰۰ متر آزاد ۵۰ - ۵۰ است. 

مصلح در تمرین پرسپولیس
 حاضر شد

شایان مصلح بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس بعد  �
از چند روز غیبت، در تمرین تیم پرسپولیس حاضر 
شد. مصلح از روز شنبه در تمرینات شرکت نکرده 
بود. غیبت عجیب او خیلی زود خبرساز شد و آن را به 
اتفاقات روزهای قبل این بازیکن ارتباط دادند. داستان 
به انتشار یک ویدئو از این بازیکن در روزهای عزاداری 
تاسوعا و عاشورا برمی گردد. مصلح اهل شعر است 
و گاهی مداحی می کند. در هفته گذشته ویدئویی از 
مداحی  شایان منتشر شد که برایش دردسر بزرگی 
ایجاد کرده است. او در این مداحی جملاتی گفته بود 
که باعث ناراحتی اهل سنت شد و حتی تعدادی از 
نمایندگان سنی مجلس شورای اسلامی از این رفتار 
شکایت کردند. مصلح پس از بازگشت پرسپولیس از 
دوحه و بازی با السد ناپدید شد. خبرگزاری ها اعلام 
کردند مصلح برای ادای توضیحات درباره این ویدئو 
احضار شده است. همچنین رسما اعلام شد مدافع 
پرسپولیس در اختیار مراجع ذی صلاح قرار گرفته 
است. این بازیکن بعد از حل شدن مشکلش، روز 

گذشته در تمرین پرسپولیس حضور یافت.

ورزش

 عباس بهروان
 مجرى و مفسر ورزشى

یادداشت روى خط خبر

سال شانزدهم    شماره 3265 پنجشنبه   19 مهر 1397

کاروان ورزش ایران سه شنبه یک روز نا آرام را در 
بازي هاي المپیک جوانان آرژانتین داشت؛ روزي که 
ممانعت بر سر حضور مارال مرداني در رقابت هاي 
جودوي این بازي ها جنجال ساز شد. دختر جودوکار 
محجبه ایران در حالي خود را براي رفتن به روي 
تاتامي آماده کرده بود که مسئولان برگزاري بازي ها 
در اقدامي عجیب به دلیل محجبه بودن، مانع از 
حضورش در مسابقات شدند و به سادگي او را از 
گردونه رقابت ها حذف کردند. این اتفاق در شرایطي 
رخ مي دهد که اصغر رحیمي، سرپرست کاروان 
ایران در المپیک جوانان در محل بازي ها حضور 
نداشته و رضا صالحي امیري، رئیس کمیته ملي 
المپیک، سعي مي کند با مذاکره این موضوع را حل 

کند که متأسفانه مذاکرات او هم بي نتیجه مي ماند.
آن طور که مسئولان کمیته ملي المپیک اعلام 
کردند، بعد از اعتراض شان به اینکه چرا بدون 
اطلاع قبلي از حضور این جودوکار دختر با حجاب 
جلوگیري شده، العنزي، رئیس اتحادیه جودوي 
آسیا، به آنها مي گوید در نامه اي که یک ماه و نیم قبل 
به فدراسیون جودوي ایران ارسال کرده، اعلام کرده 
که در بازي هاي المپیک بانوان حق این را ندارند که 

با حجاب مسابقه بدهند.
اصغر رحیمي این گونه به این نامه اشاره مي کند: 
«موضوع حجاب بانوان در رقابت هاي جودوي 
آسیا حل شده و در مسابقات جهاني نظیر گرندپري، 
 گرند اسلم و بازي هاي المپیک و قهرماني جهاني 
ممنوع است. ما به آنها گفتیم که چرا این موضوع 
را به ما اطلاع ندادید و آنها به ما نامه اي را نشان 
دادند که در آن نامه رئیس فدراسیون ایران آمده 

بود و از آنها استعلام کرده بود؛ نه مشخصا درباره 
این بازي ها؛ بلکه درباره مسابقات گرندپري ترکیه 
از آنها سؤال کرده که آیا ما مي توانیم در مسابقات 
گرندپري شرکت کنیم یا خیر؟ آنها نیز اعلام کرده  اند 
که حضور بانوان شما در این مسابقات ممنوع است 
و نمي توانید شرکت کنید. در ادامه نامه آنها اظهار 
امیدواري کرده ا ند که در آینده موضوع حجاب را حل 

کنند».
ممانعت ناگهاني از حضور مارال مرداني در 
بازي هاي المپیک جوانان آرژانتین در حالي باعث 
تنش در ورزش کشور شده که مسئولان کمیته 
ملي المپیک و فدراسیون جودو را مقابل هم قرار 

داده است. کمیته اي ها با این اظهارات توپ را به 
زمین فدراسیون انداخته  اند و آنها را مقصر اتفاق 

به وجود آمده مي دانند.
این در حالي است که محمد درخشان، 
رئیس فدراسیون جودو، این ادعاها را رد مي کند: 
«هیچ گونه نامه نگاري در این زمینه صورت نگرفته 
است. العنزي رئیس اتحادیه جودوي آسیاست و 
ما همیشه در مسابقاتي که تحت نظر این اتحادیه 
برگزار مي شود، با حجاب اسلامي حاضر مي شویم. 
احساس مي کنم کساني که این شایعات را مطرح 
کردند، در حال شیطنت هستند. اگر العنزي 
یک ماه و نیم پیش به من نامه اي زده باشد، این نامه 

موجود است و از بین نرفته است. دوستان مي توانند 
از اتحادیه جودوي آسیا این نامه را دریافت کرده و 
آن را منتشر کنند. زماني که مارال مرداني سهمیه 
این مسابقات را دریافت کرد، در نامه اي این موضوع 
را به ما اعلام کردند که در آن نامه هیچ  اشاره اي 
به ممنوعیت مبارزه با حجاب نشده بود. مشکل 
مرداني به دلیل نفوذ نداشتن ما در آنجا بوده و اگر 
در آرژانتین حضور داشتم، مشکل او را حل مي کردم. 
در دوره گذشته رامین صفویه در گروه خود با نماینده 
رژیم صهیونیستي روبه رو شده بود که توانستم با 

رایزني مشکل او را برطرف کنم».
درخشان در شرایطي فدراسیون جودو را در این 
اتفاق بدون تقصیر مي داند که صراحتا عنوان مي کند 
که حضور بانوان محجبه در رقابت هاي جهاني و 
المپیک ممنوع است. سؤال اینجاست که چطور با 
علم به این موضوع کمیته ملي المپیک را از این 
قانون آگاه نکرده است. او به تسنیم مي گوید: «در 
مسابقات جودو که تحت نظر اتحادیه جودوي 
آسیا برگزار مي شود، همیشه بانوان نماینده ما با 
حجاب اسلامي به میدان مي روند و مشکلي وجود 
ندارد؛ اما در مسابقاتي که تحت نظر فدراسیون 
جهاني برگزار مي شود، هیچ گاه نمایندگان ما حضور 
ندارند. به همین دلیل ما هیچ وقت بانوان خود را 
به مسابقات گرنداسلم و گرندپري و جهاني اعزام 
نمي کنیم و مي دانیم حضور آنها با حجاب اسلامي 

در مسابقات ممنوع است».
با این وضعیت هیچ کس مسئولیت چنین اتفاق 
تلخي را برعهده نمي گیرد و مسئولان توپ را به 

زمین یکدیگر مي اندازند!

ممانعت از حضور جودوکار محجبه ایران در المپیک جوانان

مارال، قرباني بي مسئولیتي چه کسي شد؟

علی کریمی، هافبک پیشین تیم ملی فوتبال 
کشورمان عنوان بهترین هافبک تاریخ رقابت های 
جام ملت های آسیا را به خود اختصاص داد. سایت 
رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) یک هفته 
پیش با معرفی برترین هافبک های تاریخ مسابقات 
جام ملت های آسیا، از کاربران خود خواست با 
شرکت در نظرسنجی طراحی شده، اقدام به انتخاب 
بهترین هافبک تمامی ادوار این مسابقات کنند 
که علی کریمی، هافبک پیشین تیم ملی فوتبال 

کشورمان با کسب ۹۱ درصد آرا (۴۳۱هزارو ۸۶ 
رأي) این عنوان را به خود اختصاص داد. نشأت 
اکرم با کسب چهار درصد آرا نیز در رده دوم قرار 
گرفت. ستاره پیشین پرسپولیس برای کسب این 
عنوان با کیم جو سونگ از کره جنوبی، فهد الهریفی 
از عربستان، شونسوکه ناکامورا از ژاپن، شائو جیایی 
از چین، نشأت اکرم از عراق، هری کیول از استرالیا، 
سرور جپاروف از ازبکستان، کیسوکه هوندا از ژاپن و 

کو جاچئول از کره جنوبی رقابت می کرد.

چهارشنبه صبح پلیس فدرال بلژیک با دستگیری 
یک ایجنت  معروف ایرانی، مجتبی بیات، فوتبال اروپا و 

بلژیک را تحت تأثیر قرار داد. 
به نقل از روزنامه معتبر لو سوار بلژیک، پلیس بعد 
از مدت ها تحقیق و بازرسی، به این نتیجه رسید که 
شماری از داوران، مدیران، دو ایجنت و مربیانی را به 
اداره فدرال فراخواند تا بازجویی های خود را به طور 
جدی و سخت گیرانه در مورد پول شویی، فرار مالیاتی، 
پول های غیرقانونی و غیرشفاف در مورد چندین انتقال 
و البته با تمرکز روی دو باشگاه بزرگ اندرلشت و بروژ، 
ادامه دهد. در گزارش اولیه این رسانه بلژیکی آمده 
که مجتبی بیات (موجی بیات) پس از بازرسی محل 
سکونت خود بازداشت شده و بازجویی ها از او آغاز 

شده است. موجی بیات قبل از این، مدیر 
باشگاه شارلروا بود و بسیاری از انتقال های 
بزرگ توسط او انجام شده بود. او رابطه 
خوبی با سرمربی اندرلشت، سرمربی 
فعلی استاندارد لیژ، پرودوم و ایوان لکو، 
مربی بروژ، دارد و بسیاری از انتقال ها در 
اندرلشت فقط از کانال او انجام می شد که 
حالا سرمربی اندرلشت و مربی اف.سی 
بروژ بلژیک نیز بازداشت شده اند. دژان 
ولکوویچ، دیگر ایجنت فعال در بلژیک، 
هم توسط پلیس دستگیر شده، ولی 

درمورد او گمانه های مشکوک کمتری وجود دارد. دو 
داور هم تحت بازجویی پلیس قرار دارند. نکته قابل تأمل 
و البته جالب، حمایت باشگاه کلوب بروژ است که عنوان 
کرده ما نهایت همکاری را با پلیس برای تحقیقات 

خواهیم کرد و هیچ چیزی برای پنهان کردن نداریم. 
دو ماه قبل انتقال  گران قیمت کاوه رضایی از شارلروا 
به کلوب بروژ توسط موجی بیات انجام شد که در نوع 
خود خبری بسیار عجیب قلمداد می شد. همچنین 
انتقال علی قلی زاده و امید نورافکن به شارلروا حالا 
جزئی از این پرونده بزرگ خواهد بود. حالا نقل وانتقالات 
داخلی فوتبال بلژیک به  صورت دقیق مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت و به همین دلیل حساسیت ها به 

حداکثر رسیده و شاید پرونده جدیدی نیز درخصوص 
نقل وانتقال بازیکنان ایرانی به تیم های بلژیکی باز شود. 
موجی بیات حالا مجبور است در مورد تمام کارهای 
خود توضیح دهد که در این میان انتقال نورافکن و 
قلی زاده به شارلروا و محمد نادری به کورتریک توسط 

او و مستقیم انجام شده است. 
به گزارش یورو اسپورت؛ ونکی روگن، سخنگوی 
دادگاه فدرال، اعلام کرده: «تحقیقات گسترده در 
کشورهای بلژیک، فرانسه، لوکزامبورگ، قبرس، 
مونته نگرو، صربستان و مقدونیه ادامه دارد. علاوه بر 
بررسی پول شویی و تخلفات در نقل وانتقالات تیم ها، 
در حال گسترده ترکردن تحقیقات خود برای زدوبند 
در تغییرات نتایج فوتبال نیز هستیم. همچنین تاکنون

۴۴ پرونده از ۱۰ باشگاه بزرگ را مورد بررسی قرار 
داده ایم و مدارک نیز ضبط شده است که تا زمان 
کامل شدن پرونده این مدارک در اختیار ما خواهد ماند 
و تا این لحظه ۲۲۰ پلیس فدرال نیز ما را در این پرونده 
همراهی می کنند». نقل قول جالبی از موجی بیات 
در گفت وگو با روزنامه «دی تیژد» پیش از دستگیری 
منتشر شده که شرایط کاری خودش را این گونه توضیح 
می دهد: «کار من غیرمعمول است و از علاقه بازیکنان 
برای انتقال به تیم های دیگر حمایت می کنم. من 
نماینده بازیکنان هستم، اما اگر نتوانم باشگاه مناسبی 
برای بازیکنان پیدا کنم، از طریق رابطه های دیگر راهکار 

مناسب را پیدا خواهم کرد».

دردسر تازه براى بازیکنان ایرانى حاضر در بلژیکعلى کریمى بهترین هافبک تاریخ جام ملت هاى آسیا

خداحافظی با بهرام شفیع
 از مقابل مسجد بلال

زمان مراسم تشییع پیکر مرحوم بهرام شفیع،  �
رئیس فدراسیون هاکی و مجری برنامه ورزش و 
مردم مشخص شد. بهرام شفیع، رئیس فدراسیون 
هاکی و مجری برنامه ورزش و مردم سه شنبه شب 
به علت ایست قلبی در بیمارستان بهمن دار فانی 
را وداع گفت. مراسم تشییع پیکر این مرحوم، صبح 
امروز و از ساعت ۱۰ صبح مقابل مسجد بلال برگزار 
می شود. ضمن اینکه مراسم ترحیم مجری فقید 
صداوسیما نیز روز جمعه از ساعت ۱۵ تا ۱۶:۳۰ در 

مسجد بلال برگزار خواهد شد.

خبر


